МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 274                                                                                         от 01.11.2019 г.

с. Питерка

«Об организации подготовки и проведения

муниципального этапа всероссийских

предметных олимпиад школьников на территории

Питерского района в 2019/2020 учебном году»
На основании приказа Министерства образования Саратовской области № 2345 от 30.10.2019 г. «Об организационном сопровождении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2018-2019 учебном году», Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, и требованиями к организации и проведению муниципального этапа олимпиады
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за соблюдением конфиденциальности заданий и обеспечением хранения олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на Зубенко В.С., методиста ОМЦ МУ «Управление образования администрации Питерского муниципального района».

2. ОМЦ МУ управление образования администрации Питерского муниципального района» (Зубенко В.С.):

2.1. Провести муниципальный этап всероссийских предметных олимпиад (далее Олимпиады) в сроки, установленные министерством образования Саратовской области, с 8 ноября по 19 декабря 2019 года (приложение № 1) и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, требованиями к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, разработанными региональными предметно - методическими комиссиями.
2.2. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету: 25% от количества участников по математике, русскому языку, литературе, истории, обществознанию;  35% - по информатике, физике, химии, географии, технологии, физической культуре, ОБЖ, астрономии, экологии, праву, иностранным языкам.

2.3. МОУ «СОШ с. Мироновка» определить местом проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.
2.4. 2.5. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и опубликовать их на официальном сайте в сети Интернет.

2.6. Представить в ГАУ ДПО «Саратовский областной институт развития образования» сведения о победителях и призерах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по каждому общеобразовательному предмету по форме согласно приложению № 6 не позднее срока, указанного в графике предоставления результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2019-2020 учебном году (приложение № 4).

2.7. Организовать проведение апелляции для участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Утвердить состав жюри Олимпиад (приложение №2).

4. Утвердить состав оргкомитета (приложение №3).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Довести до сведения педагогов и обучающихся график проведения муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад, состав жюри, оргкомитета, график работы жюри муниципального этапа олимпиад, положение о проведении апелляций муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад.

3.2. Обеспечить участие в муниципальном этапе предметных олимпиад, обучающихся 7-11 классов, руководителей команд, членов жюри, ответственных в аудиториях и ответственных за проведение предметных олимпиад в соответствии с графиком проведения муниципального этапа предметных олимпиад и графиком работы жюри Олимпиад.

3.3. Приказом по школе возложить на руководителей команд школьников ответственность за создание безопасных условий во время поездки команды школьников на Олимпиады и обратно, а также во время проведения Олимпиады.

3.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

3.5. Размещать на сайтах ОО в сети «Интернет» информацию о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Организаторам в аудиториях нести ответственность за информационную безопасность и обеспечение необходимых условий в аудитории для участников при проведении Олимпиад.
5. Ответственным за проведение предметных олимпиад (приложение № 1) провести предметные олимпиады в соответствии с нормативными документами и методическими рекомендациями по проведению муниципального этапа всероссийских олимпиад школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году.

6. Директору МОУ «СОШ с. Мироновка», Бауман Н.А.,  создать необходимые условия для проведения Олимпиад.
7. Председателям предметных жюри предоставить в оргкомитет Олимпиад протокол и анализ результатов предметных олимпиад в день проверки работ учащихся (приложение № 3).

8. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста ОМЦ МУ «УО», Зубенко В.С.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник МУ «УО»                                                          О.А. Болтнева

Приложение № 1 к приказу

управления образования

№ 274  от 01.11.2019

График проведения муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад в 2019-2020 учебном году

	Предмет
	Класс
	Дата
	День недели
	Время
	Место проведения
	Ответственный по аудитории
	Ответственный
за проведение

	Английский язык (письменно)
	7-8
	8 ноября
	пятница
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Биология
	7-11
	11 ноября
	понедельник
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Обществознание
	7-11
	12 ноября
	вторник
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Английский язык (письменно)
	9-11
	13 ноября
	среда
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Немецкий язык (письменно)
	7-11
	14 ноября
	четверг
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Русский язык
	7-11
	15 ноября
	пятница
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Химия
	7-11
	18 ноября
	понедельник
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Английский язык (устно)
	7-8
	19 ноября
	вторник
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Английский язык (устно)
	9-11
	20 ноября
	среда
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Немецкий язык (устно)
	7-11
	21 ноября
	четверг
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Литература
	7-11
	22 ноября
	пятница
	10.00

	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Экология
	7-11
	26 ноября
	вторник
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7-11
	27 ноября
	среда
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Рябова Е.А., методист ОМЦ МУ «УО», Платонова Е.В.
	Рябова Е.А., методист ОМЦ МУ «УО»

	Математика
	7-11
	1 декабря
	воскресенье
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Технология (теория, практика)
	7-11
	2 декабря
	понедельник
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Технология (защита проектов)
	7-11
	3 декабря
	вторник
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	География
	7-11
	6 декабря
	География
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Физика
	7-11
	8 декабря
	Физика
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Право
	9-11
	10 декабря
	Право
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Астрономия
	7-11
	12 декабря
	четверг
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Информатика (1 этап)
	7-11
	14 декабря
	суббота
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Информатика (2 этап)
	7-11
	15 декабря
	воскресенье
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	История
	7-11
	17 декабря
	вторник
	10.00
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»
	Зубенко В.С., методист ОМЦ МУ «УО»

	Физическая культура (теория)
	7-11
	18 декабря
	среда
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Кузнецова Т.Г., методист ОМЦ МУ «УО»
	Кузнецова Т.Г., методист ОМЦ МУ «УО»

	Физическая культура (практика)
	7-11
	19 декабря
	четверг
	10.00
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	Кузнецова Т.Г., методист ОМЦ МУ «УО»
	Кузнецова Т.Г., методист ОМЦ МУ «УО»

Приложение № 2 к приказу

управления образования

№274   от 01.11.2019

Состав жюри муниципального этапа предметных олимпиад 2019-2020 учебного года

	Предмет
	Класс
	Учитель
	Образовательное учреждение

	Математика
	7-11
	Дубовицкая Любовь Владимировна
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Кутафина Наталья Алексеевна
	МОУ «СОШ с. Новотулка»

	Гневшева Татьяна Николаевна
	МОУ «СОШ с. Козловка»

	Калошина Татьяна Михайловна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Русский язык
	7-11
	Макашева Кавива Менатовна
	МОУ «СОШ п. Нива»

	Сидорова Алена Владимировна
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Тютимова Наталья Александровна
	МОУ «СОШ с. Агафоновка»

	Филатова Ирина Александровна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Литература
	7-11
	Путилина Екатерина Александровна
	МОУ «СОШ п. Трудовик»

	Синяпкина Оксана Александровна
	МОУ «СОш с. Питерка»

	Логинова Ольга Владимировна
	МОУ «СОШ с. Новотулка»

	Иванова Людмила Анатольевна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Информатика
	9-11
	Филатова Татьяна Алексеевна
	МОУ «СОШ п. Трудовик»

	Умарова Наталья Ивановна
	МОУ «СОШ с. Агафоновка»

	Ларин Сергей Викторович, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Мироновка»

	Физика
	7-11
	Авдошина Ирина Владимировна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Габайдулина Ольга Урангалиевна
	МОУ «СОШ п. Трудовик»

	Желудкова Галина Николаевна
	МОУ «СОШ с. Малый Узень»

	Биология
	7-11
	Жукова Тамара Владимировна
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Анохина Ольга Васильевна
	МОУ «СОШ с. Мироновка»

	Скорочкина Ольга Александровна,  председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Малый Узень»

	Экология
	8-9
	Беляева Галина Александровна
	МОУ «СОШ с. Запрудное»

	Зубенко Валентина Сергеевна
	МУ «УО»

	Скорочкина Ольга Александровна,  председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Малый Узень»

	География
	7-11
	Тиханова Екатерина Викторовна
	МОУ «СОШ с. Мироновка»

	Полякова Наталья Юрьевна
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Ткаченко Светлана Геннадьевна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ п. Нива»

	История
	7-11
	Пономарева Галия Абдулахатовна
	МОУ «СОШ с. Малый Узень»

	Таскаринова Алия Аскаровна
	МОУ «СОШ п. Нива»

	Данышева Г.И.,  председатель комиссии
	МОУ «СОШ п. Трудовик»

	Обществознание
	7-11
	Макашева Марина Ромазановна
	МОУ «СОШ с. Малый Узень»

	Зотова Евгения Николаевна
	МОУ «СОШ с. Козловка»

	Чернобылова И.А., председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Право
	10-11
	Анисимова Светлана Владимировна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Болдырева Татьяна Анатольевна
	МОУ «СОШ с. Алексашкино»

	Зубенко Валентина Сергеевна
	МУ «УО»

	Немецкий язык
	7-11
	Ермакова Елена Викторовна
	МОУ «СОШ с. Мироновка»

	Никонова Мария Сергеевна
	МОУ «СОШ с. Алексашкино»

	Шаталина Лариса Викторовна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Английский язык
	7-11
	Рыжова Валентина Николаевна
	МОУ «СОШ с. Малый Узень»

	Архипова Фаина Васильевна
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Фомина Вера Александровна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Химия
	8-11
	Жданова Лариса Николаевна
	МОУ «СОШ с. Новотулка»

	Шарапова О.В., председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»»

	Шерстнева Александра Алексеевна
	МОУ «СОШ с. Козловка»

	Астрономия
	10-11
	Семберева Любовь Владимировна
	МОУ «СОШ П. Нива»

	Газизов Асельбек Канаткалиевич
	МОУ «СОШ с. Новотулка»

	Авдошина Ирина Владимировна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Физическая культура
	7-11
	Сливин Александр Евгеньевич, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Авдонина Татьяна Александровна
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	Швецов Василий Николаевич
	МУ ДОД «ДЮСШ с. Питерка»

	ОБЖ
	7-11
	Султанова Нурия Фаисовна
	МОУ «СОШ с. Запрудное»

	Никульникова Галина Евгеньевна
	МОУ «СОШ п. Нива»

	Платонова Елена Васильевна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Мироновка»

	Технология
	7-8
	Умарова Наталья Николаевна
	МОУ «СОШ с. Агафоновка»

	Бондаренко Галина Николаевна
	МОУ «СОШ с. Козловка»

	Михайлова Елена Александровна, председатель комиссии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

Приложение № 3 к приказу

управления образования

№ 274   от 01.11.2019

Состав оргкомитета
муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад
в 2019-2020 учебном году

	№
	ФИО
	Должность
	Учреждение

	1.

	Болтнева Олесия Александровна -председатель
	Начальник
	Управление образования администрации Питерского муниципального района

	2.

	Зубенко Валентина Сергеевна
	Методист ОМЦ
	Управление образования администрации Питерского муниципального района

	3
	Кузнецова Татьяна Геннадьевна
	Методист ОМЦ
	Управление образования администрации Питерского муниципального района

	4
	Рябова Елена Александровна
	Методист ОМЦ
	Управление образования администрации Питерского муниципального района

	5
	Фомина Вера Александровна
	руководитель РМО учителей иностранного языка
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	6
	Калошина Татьяна Михайловна
	руководитель РМО учителей математики
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	7
	Авдошина Ирина Владимировна
	руководитель РМО учителей физики, астрономии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	8
	Скорочкина Ольга Александровна
	руководитель РМО учителей биологии и экологии
	МОУ «СОШ с. Малый Узень»

	9
	Ткаченко Светлана Геннадьевна
	руководитель РМО учителей географии
	МОУ «СОШ п. Нива»

	10
	Филатова Ирина Александровна
	руководитель РМО учителей русского языка и литературы
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	11
	Чернобылова Ирина Анатольевна
	руководитель РМО учителей истории и обществознания
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	12
	Шарапова Ольга Васильевна
	руководитель РМО учителей химии
	МОУ «СОШ с. Питерка»

	13
	Ларин Сергей Викторович
	руководитель РМО учителей информатики
	МОУ «СОШ с. Мироновка»

	14
	Швецов Василий Николаевич
	руководитель РМО учителей физкультуры
	МУ ДО «ДЮСШ»

	15
	Платонова Елена Васильевна
	руководитель РМО учителей ОБЖ
	МОУ «СОШ с. Мироновка»

Приложение № 4 к приказу

управления образования

№ 274 от 01.11.2019

Сведения о победителях и призерах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году Питерского района Саратовской области по каждому общеобразовательному предмету

	Муниципальный район
	Предмет
	Образовательная организация
	Ф.И.О.
	Класс
	Класс участия
	Количество набранных баллов
	Категория (призер/ победитель) муниципального этапа
	Ф.И.О. и должность педагога, подготовившего участника